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Szanowni Państwo,

TAURON już po raz kolejny współtworzy tak ważne dla kibiców żużla wydarzenie, jakim są Indywidualne Mistrzostwa 
Europy - TAURON Speedway Euro Championship. Tegoroczny cykl odbywa się w szczególnych okolicznościach -                    
z ograniczonym udziałem kibiców, a także w podwyższonym rygorze sanitarnym. Wszystko z troski                                                           
o bezpieczeństwo zawodników i kibiców. 

Cieszę się, że pomimo szczególnej sytuacji udało się zorganizować cykl TAURON Speedway Euro Championship 
2020.  Mając w pamięci ubiegłoroczne zmagania o tytuł Indywidualnego Mistrza Europy na Żużlu, jestem 
przekonany, że również w tym roku - od pierwszych do ostatnich zawodów - kibice będą świadkami wielu 
niezapomnianych chwil i sportowej rywalizacji na najwyższym poziomie. 

Życzę wszystkim zawodnikom bezpiecznej jazdy, a Państwu przyjemnego kibicowania.

Filip Grzegorczyk 
Prezes Zarządu TAURON Polska Energia S.A. 

Szanowni Państwo, Drodzy Kibice!

Spotykamy się dzisiaj w Bydgoszczy - mieście Tomasza Golloba - aby rozegrać drugą rundę Indywidualnych Mistrzostw Europy na żużlu.

Mam zaszczyt po raz piąty z rzędu być Patronem Honorowym TAURON Speedway Euro Championship. Niedawno przekonywałem - wraz                               
z władzami PZMot - władze sanitarne, aby można było rozegrać ten cykl i udało się! Następnie walczyliśmy, by mogli w nim choć częściowo 
uczestniczyć kibice. Wydawało się to niemożliwe do zrealizowania, a jednak żużel i tym razem zwyciężył!

Gratuluję przyjaciołom z One Sport profesjonalizmu. To, jak potrafili wygrać z pandemią, która miała sparaliżować „czarny sport” udowadnia, że
„Polak potrafi”, a dla polskiej firmy nie ma rzeczy niemożliwych, w tym zorganizowanie pierwszych mistrzostw Europy w okresie koronawirusa 
w ogóle. Żużel znów był pierwszy! Po medalach SEC Krzysztofa Kasprzaka (brąz) oraz Jarosława Hampela (srebro), chciałbym w końcu usłyszeć 
- do trzech razy sztuka - „Mazurka Dąbrowskiego” jako puentę kontynentalnych zmagań. Przypomnę, że Mistrz Europy 2020 zapewnia sobie 
automatyczny awans do przyszłorocznego cyklu Grand Prix. Jest więc o co walczyć!

Kibicom życzę fantastycznego spektaklu, uwieńczonego walką w ostatnim biegu zawodów. Zawodnikom - bezpiecznej jazdy. Moim 
przyjaciołom z One Sport - kolejnego sukcesu organizacyjnego i logistycznego! Trzymajmy kciuki za Biało-Czerwonych! Życzę wszystkim dużo 
zdrowia w czasach pandemii!

Ryszard Czarnecki
Poseł do Parlamentu Europejskiego

Honorowy Patron cyklu TAURON Speedway Euro Championship 2016-2020

Szanowni Państwo, 

W imieniu Polskiego Związku Motorowego serdecznie witam wszystkich zawodników oraz sympatyków sportu żużlowego na 
zawodach Tauron Speedway Euro Championship. 

Pandemia COVID-19 skomplikowała kalendarze sportowe na całym świecie. Miała wpływ również na sport żużlowy. Tegoroczne 
rozgrywki o tytuł Indywidualnego Mistrza Europy na żużlu zostały zaplanowane na 5 rund, każda z nich odbywa się w Polsce; dwie                                      
z nich, inauguracyjna i finałowa, w Toruniu. Dodatkowo zawodnicy rywalizujący o tytuł Indywidualnego Mistrza Europy odwiedzą 
Bydgoszcz, Gniezno oraz Rybnik. Na torach zobaczymy doświadczonych zawodników, którzy z pewnością dostarczą nam 
niezapomnianych wrażeń oraz silnych emocji. Warto dodać, że po raz pierwszy zwycięzca SEC w nagrodę otrzyma miejsce                             
w rywalizacji o tytuł Indywidualnego Mistrza Świata na żużlu, co dodatkowo będzie motywować uczestników do jak najlepszej jazdy.

Dziękuję organizatorowi za zaangażowanie w przygotowanie cyklu TAURON SEC 2020, co było w tym roku szczególnie trudne oraz 
życzę niezapomnianych wydarzeń.

Wszystkim zawodnikom życzę samych „trójek” oraz bezpiecznych zawodów zaś kibicom „głodnym” żużlowych emocji wielu wrażeń 
podczas tych niezwykle widowiskowych zawodów.

Ze sportowym pozdrowieniem,
Michał Sikora

Prezes Polskiego Związku Motorowego
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Szanowni Państwo,

Witamy w Bydgoszczy, gdzie odbędzie się druga runda TAURON Speedway Euro Championship 2020.

Po niezwykle emocjonujących zawodach w Toruniu, przyszedł czas na drugą odsłonę zmagań o tytuł Indywidualnego 
Mistrza Europy. Ta odbędzie się na torze, na którym wychował się jeden z najwybitniejszych zawodników sportu 
żużlowego, Tomasz Gollob. Zawodnicy mają przed sobą jeszcze cztery rundy, by wywalczyć sobie prawo do startu                  
w FIM Speedway Grand Prix 2021, jednak walka trwa w najlepsze.

Bydgoszcz to zasłużony ośrodek żużlowy, który dzięki pasji wielu osób związanych z miejscowym klubem, odzyskuje 
swój prestiż i pnie się w górę w tabelach polskich lig żużlowych.

Wierzymy, że dzisiejsze zmagania dostarczą Państwu wielu ciekawych wyścigów. Życzymy niezapomnianych emocji 
oraz niesamowitcy wrażeń

One Sport
Karol Lejman

Jan Konikiewicz
Karolina Jankowska 

Szanowni Państwo,

Z prawdziwą przyjemnością witam wszystkich Zawodników i Gości w zawsze otwartym na sportowe emocje Grodzie nad Brdą.

Nasze miasto na stałe zapisało się w historii światowego żużla. To właśnie w Bydgoszczy odbywały się najważniejsze zawody                         
tej widowiskowej dyscypliny. To tutaj pierwsze szlify zdobywali późniejsi mistrzowie czarnego sportu, biorąc udział w turniejach 
zarówno o zasięgu krajowym, jak i międzynarodowym. Niezmiernie się cieszę, że wpisując się w tę chlubną tradycję, Bydgoszcz                                  
po raz kolejny została gospodarzem jednej z najbardziej uznanych, żużlowych imprez - Indywidualnych Mistrzostw Europy. Moja 
radość jest tym większa, że tegoroczne zawody odbywać się będą na stadionie, który dzięki modernizacji, zapewni naszym 
wspaniałym fanom najwyższy komfort kibicowania. Wierzę, że moje pozytywne emocje podziela wielu pasjonatów czarnego sportu, 
oczekujących z niecierpliwością rywalizacji czołowych zawodników z całej Europy. Wielkie nazwiska i wspaniałe przygotowanie 
TAURON Speedway Euro Championship z pewnością zagwarantują nam wyjątkową rozrywkę i niezapomniane przeżycia.

Korzystając z okazji, życzę wszystkim fanom speedway`a wielu sportowych wrażeń, a żużlowcom kolejnych sukcesów oraz 
osiągnięcia zamierzonych celów. Niech czas Mistrzostw będzie naszym wspólnym świętem!   

          Prezydent Miasta Bydgoszczy 

                         Rafał Bruski

          Prezydent Miasta Bydgoszczy 
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FIME Jury President: Petr Moravec

Sędzia zawodów: Artur Kuśmierz

Dyrektor zawodów: René Schäfer

Delegat FMNR: Piotr Szymański 

Kierownik zawodów: Marek Wojaczek

Komisarz techniczny: Błażej Demski

Kontroler techniczny: Marcin Bordewicz

Kierownik parku maszyn: Zbigniew Stelmach

Kierownik startu: Marek Wyrąbkiewicz, Dariusz Wyrąbkiewicz 

Sekretarz zawodów: Grażyna Makowska

Lekarz zawodów: Marek Sterna 

Toromistrz: Dawid Pawlak

Spiker: Jerzy Matuszak

Prezenter: Tomasz Dryła

Osoby funkcyjne:

4-5

6

7

8

9

10

11

12

16

17

22-23

24

25

27

28

29

33

34

35

36

37

38

39

Przemówienia

Spis treści / osoby oficjalne

#505  Robert Lambert

#98  Timo Lahti

#744  Kai Huckenbeck 

#225  Vaclav Milik

#52  Michael Jepsen Jensen

#223  Kacper Woryna

#110  Nicki Pedersen

#16  Emil Sayfutdinov

Program Zawodów

Klasyfikacja przejściowa 2020

Informacje o torze

Pierwszy raz w Bydgoszczy

#111  Grigorij Laguta

#155  Mikkel Michelsen

#30  Leon Madsen

#91  Andrey Kudryashov

#36  Peter Ljung

#415  David Bellego

#115  Bartosz Smektała

#507  Krzysztof Kasprzak

#17 i #18  Kamil Brzozowski i Matić Ivacić

Spis treści:



































STANDING 
TAURON SPEEDWAY EUROPEAN CHAMPIONSHIP 2020

ROBERT LAMBERT 

NICKI PEDERSEN

LEON MADSEN

BARTOSZ SMEKTAŁA 

BARTOSZ ZMARZLIK

MIKKEL MICHELSEN

TIMO LAHTI

KACPER WORYNA

GRIGORIJ LAGUTA

KRZYSZTOF KASPRZAK

VACLAV MILIK

DAVID BELLEGO

ANDREY KUDRYASHOV

MICHAEL JEPSEN JENSEN

KAI HUCKENBECK

PETER LJUNG
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STADION

Nazwa: Stadion Miejski im. Marszałka Józefa Piłsudskiego 

Adres: ul. Sportowa 2, Bydgoszcz

Dane GPS: 53°07′35,414″N 18°01′24,020″E

Długość toru: 348 metrów 

Rekord toru: 59,64sek. - Emil Sayfutdinov 

Pojemność stadionu: 15.000 miejsc

TAURON SPEEDWAY EURO CHAMPIONSHIP - round 2

Wydawca:  One Sport
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Opracowanie:  biuro.3bobry@gmail.com
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Stadion / Redakcja
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Bydgoszcz to miasto, które w ostatnich 

latach przeżywa prawdziwy żużlowy 

renesans. Fani z grodu nad Brdą mają 

nadzieję, że jedna ze stolic województwa 

kujawsko-pomorskiego może nawiązać do 

lat świetności. Starsi kibice speedwaya 

dobrze pamiętają, jak wielką rolę ten 

stadion odgrywał w światowym żużlu. 

Przypomnijmy sobie niektóre wydarzenia!

Jakie nazwisko nasuwa się w pierwszej 
kolejności, gdy pomyślimy o Bydgoszczy? 
To bardzo proste pytanie. Oczywiście 
chodzi o Tomasza Gollob. Tomasz Lorek, 
komentujący żużel w grze FIM Speedway 
Grand Prix mówił, że ten obiekt urósł do 
miana mitycznego, dzięki sukcesom tego 
zawodnika. Prawdopodobnie nikt lepiej 
tego nie ujął. Na początku XXI wieku 
nadkomplet publiczności przychodził 
oglądać, jak „Chudy” w znakomitym stylu 
wygrywał poszczególne rundy. Wielu 
próbowało z nim skutecznie rywalizować, 
ale gdy odnalazł swoją ścieżkę po 
zewnętrznej – zazwyczaj nie było czego 
zbierać.

W 1998 roku po raz pierwszy najlepsi 
zawodnicy na świecie pojawili się na 
stadionie przy ul. Sportowej. Zwyciężył…                     
a jakże, Tomasz Gollob, który w tym sezonie 
sięgnął po brązowy medal IMŚ. Dwa lata 
później cykl wrócił do grodu nad Brdą, 
wówczas było to Grand Prix Europy.

Lata 2002-2005 to cztery zwycięstwa                         

z rzędu Golloba, który wygrał jeszcze                      
w 2007 roku. Hegemon tego toru 
zachwycał publiczność swoją efektowną                  
i skuteczną jazdą. Niestety dla 
mieszkańców Bydgoszczy, stadion tracił 
swój blask, a organizatorzy chętniej sięgali 
po nowoczesne areny, takie jak te                            
w Toruniu, Gorzowie Wielkopolskim, 
Warszawie i Wrocławiu. Ostatnie zawody                 
w ramach prestiżowego cyklu odbyły się                  
w Bydgoszczy w roku 2014.

Stadion przy ul. Sportowej to nie tylko cykl 
Grand Prix. W roku 2014 miał tam miejsce 
jeden z najbardziej dramatycznych finałów 
Drużynowego Pucharu Świata. Rywalizacja  
Polaków i Duńczyków była 
nierozstrzygnięta aż do ostatniej gonitwy 
tamtego dnia. Fani mieli nadzieję, że Janusz 

Kołodziej zdoła przyjechać przed 
NielsemKristianem Iversenem i zapewni 
tym samym złoto gospodarzom. Stało się 
jednak inaczej. Tego dnia pod koniec 
wybrzmiał hymn Danii.

Przeżywający renesans obiekt                                      
w Bydgoszczy będzie areną drugiej rundy 
cyklu TAURON SEC 2020. Nowe trybuny 
prezentują się kapitalnie i z pewnością 
uświetnią te zawody. Liczymy, że dzięki 
znakomitemu poziomowi sportowemu, 
zapamiętamy je jako powrót grodu nad 
Brdą do dawnej świetności. Kto będzie 
nowym bohaterem obiektu przy                                    
ul. Sportowej? Kandydatów widzimy 
kilkunastu, a jak to zawsze w żużlu - 
wszystko zweryfikuje tor.
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2020 in POLAND
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Każda złotówka, którą przeznaczasz 
na gry liczbowe LOTTO, to 19 groszy 
dla sportu i kultury.

Każda złotówka, którą przeznaczasz 
na gry liczbowe LOTTO, to 19 groszy 
dla sportu i kultury.


